*P. 86.7. Quam formosus ad ortum, solis flosculus appa-  
rebit. Quid gaudio démulcet iniurias? Quia vicini-  
os populo rapit & mouet ut illos, ad le refle-  
ctat. Porro ad vesperam quām marcidus, facci-  
dus, contritus & despectus Vespare decidas: non  
prætervolant anni, non meles nec etiam dies.*

*Ecclesi. 18. A mane usque ad vesperam immutabitur tempus;*

*Tandem & tertio confirmant hoc eventus*

*V. 1. Recum quos oculis videmus manusq; tangimus. Qua-  
dam natio in sua pestilis gloria latetque forta-  
mutabili- na constantior. Qui populi perseverauerint suar-  
tas exem-  
fuerunt qui non in extremam tandem delapsi-  
tum con-  
firmatur. sunt funeralis lucte iusticiæ? Quinam robore  
fortes qui in terram non corrueant? Quæ puf-  
ficitudo brevi tempore non emaciat? Extende  
monente Deo, per mundum oculos ad eius in-  
cunabulos. *Psi sunt principes genitio. & que do-  
minantur super bestias, que sunt super terram, que  
in aubus celi luduntur, qui argenteum thesaurizant?**

*In Ca-  
rol. de-  
scripto  
celes.  
3. 16. Et aurum, in quo confidunt homines, quoniam argen-  
tum fabricant, &c. exterminari possunt.*

*Nominatus ille à doctrina Philippi. & testimo-  
nio D. Hieronymi, ac D. Aug. celebris, tractatum  
editum cum praefcriptu: *Quid Deus sit immutabi-  
lis in cuius epilogo probare conatur hominis in-  
stabilitatem, ex inductione nationum quas mun-  
dus vidit, à quo tempore Deus illum creavit?**

*Hanc auditur (supponens quod mundus mate-  
rius de quo cœcinit David. *Hoc mare magnum & fa-  
tum mundus, &c.* Quid est in rerum natura  
mari mutabilis: tantum eternum mutatur quantum ipse venus, quandoquidem unicus illius*

*status in hanc illud & alteram partem defecit.  
Ad illas alterationes & status, viuis in alte-*

*tum mutationem, exercitus non requiruntur  
Angelorum; sed nec hominum: non multa ro-  
magna, non machina, non cuncti, non  
fodina, sufficiunt venti flatus quem vides ex hac  
parte fido aquas pelagi commouentem, ut glo-  
moracim ad hanc mari oram confluant illam  
que operant, parte contraria licea remanente: &  
contentum alias exorgit ventus aque ex illa  
sufflat parvus aquaque, reicit ex illo littore in  
quo abundabat, ut aliud littus operant-priore  
foco remanente. Hoc in mundo quotidiano  
vnu videmus, cuus aquæ diutiarum, digni-  
tatum, prosperitatis, glorie, sanitatis, &  
gaudij magis fluida sunt, quam ipsæ mari vnu-  
da: vnu etenim ventus illas hac & alius illuc  
in diversa reicit.*

*Babylonij fuit Chaldei primò exorti sunt  
monachiam: nam flantibus Principium ventis,  
pet illos intrat quidquid orbis poledit opum,  
maieftatis, imperii, triumphi, & gloria: cumque iam vento navigant profaramo, &  
maxima fulgerent potestate noctiflumi, alias surre-  
xit ventus, illisq; prostratis, caput luum ex-  
tulit Medorum, Perfaunum Monarchia. Re-  
surfuit alius ventus & hanc illis austet; imperio  
& Dominio primas transferunt ad Cir-  
cos. Cum autem illi fortuna vicevit secunda,  
ecce ventus alius aquas Romano adiecit Imper-  
io.*